Congonhas, 12 de Março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2408

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PUBLICAÇÕES NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520/02. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2019 - PREGÃO Nº 001/2020

PUBLICAÇÕES NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520/02. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2019 - PREGÃO Nº 001/2020, torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE CARTÕES MAGNÉTICOS COM CHIP DE IDENTIFICAÇÃO E/OU TARJA MAGNÉTICA, PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA, BEM COMO MEDICAMENTOS E REFEIÇÕES PARA OS SERVIDORES E VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Abertura dia 25 de Março de 2020 às 9:00 horas. O Edital encontra-se à disposição dos interessados junto à Administração da Câmara, à Rua Dr. Pacífico Homem Junior, 82, Centro, Congonhas-MG no horário de 12:00 às 16:00 horas e no Site da Câmara https://www.congonhas.mg.leg.br/. Robson Alexandre dos Santos Caldeira - Pregoeiro. Câmara Municipal de Congonhas, 12 de Março de 2020.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº PMC/002/2019

OBJETO: O objeto da presente Chamada Pública é a compra de gêneros alimentícios da agricultura destinados ao programa de alimentação escolar, conforme lei 11.947 de 16 de junho de 2009 e resolução FNDE 26 de 17 de junho de 2013 e resolução 04 do FNDE de 02/04/2015, através da realização de chamada pública, com validade de 12 (doze) meses, com aplicação de no mínimo 30% dos recursos repassados pelo FNDE para o PNAE. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 07/04/2020 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 07/04/2020 às 09:35 horas. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1183 e 1197, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. (a) Luzinete Aparecida Barboza Martins—Presidente CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/020/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de locação, montagem e desmontagem de palcos tablados, house mix e torres de iluminação e de sonorização, para atender às encenações e celebrações da Semana Santa 2020. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 25/03/2020 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 25/03/2020 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO 122/2017/ PCMG

Partícipes: Município de Congonhas (CNPJ 16.752.446/0001-02) e PCMG "POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS." Objeto: As despesas no valor de R\$340.007,97 (trezentos e quarenta mil sete reais e noventa e sete centavos) correrão à conta da seguinte classificação orçamentária em 2020:

Ficha: 589 – Dotação: 17.01.04.122.0002.2199.319011 – Fonte: 00.

Ficha: 593 – Dotação: 17.01.04.122.0002.0199.319113 – Fonte: 00

Ficha: 621 – Dotação: 17.03.06.182.0009.2247.339030 – Fonte: 00

Ficha: 622 – Dotação: 17.03.06.182.0009.2247.339039 – Fonte: 00

Ficha: 107 – Dotação: 11.01.04.122.0002.2019.339030 – Fonte: 00

Ficha: 109 - Dotação: 11.01.04.122.0002.2019.339039 – Fonte: 00

Ratificam-se todos os termos, condições e cláusulas do Acordo de Cooperação 122/2017/PCMG, não modificados pelo terceiro Termo de Apostilamento. Valor: R\$340.007,97 (trezentos e quarenta mil sete reais e noventa e sete centavos).

Congonhas, 12 de fevereiro de 2020. (a) José de Freitas Cordeiro (CPF 245.186.116-91) - Prefeito de Congonhas e Adivar Geraldo Barbosa - Secretário Municipal de Gestão Urbana.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO PREV/001/2020

Partes: PREVCON X Lumens Assessoria e Consultoria Atuarial Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente termo contratual a prestação de serviços de uma avaliação e cálculo atuarial 2020, pelo período de 12 (doze) meses, com início em 28/02/2020 e término em 28/02/2021. Valor: R\$ 5.700,00. Data: 28/02/2020

Congonhas, 12 de Março de 2020 - Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 - ANO 10 | Nº 2408

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Gestão Urbana Secretaria Municipal de Planejamento Secretaria Municipal de Educação Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Governo Câmara Municipal de Congonhas FUMCULT PREVCON